[image: Gerb_01]
	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	29 сентября 2025 года
	[bookmark: _GoBack]№ 22/92

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 04.07.2019 № 15-68 «Об утверждении Положения «Об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», ст. 12 Закона Тульской области от 18.07.2025 № 58-ЗТО «О порядке назначения и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Тульской области», на основании Устава городского поселения город Щекино Щекинского муниципального района Тульской области, Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района,
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 04.07.2019 № 15-68 «Об утверждении Положения «Об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района» (далее – решение) следующее изменение:
1.1. Первое предложение п. 2.10. части 2 Приложения к решению изложить следующей редакции: «2.10. Решение Собрания депутатов о назначении публичных слушаний, общественных обсуждений, в том числе проект муниципального правого акта, рассмотрение которого выносится на публичные слушания, общественные обсуждения, подлежат обнародованию не менее чем за 10 календарных дней до дня проведения публичных слушаний, общественных обсуждений.».
2. Настоящее решение обнародовать путем опубликования, разместив его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru., регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018) и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
город Щекино Щекинского района                                              Ю.В. Савушкин

2

image1.jpeg